Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН А,
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

СТРАЦИ

ПРИКАЗ

,1

•i

-/Л- 2022 *
с.п. Знаменское

4 ■
Об утверждении плана проведения
информационно-методических
мероприятий с педагогическими
коллективами ОО по подготовке
к введению обновленного ФГОС СОО

С целью обеспечения методической
5-

руководителей и
педагогических работников при введении обновленного ФГОС СОО,
приказываю

поддержки

•. I

1. Утвердить План проведения информационно-методических мероприятий
по введению обновленного ФГОС СОО (приложение).

2. Обеспечить подготовку педагогических и руководящих работн:___
введению обновленных ФГОС СОО, ориентировать их на ценностные

иков ОО к

установки, цели и задачи, определенные государственным стандартом,
создать методическое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО.

3. Обеспечить преемственность методических и учебно-методических
разработок федерального, регионального и муниципального уровней, -
обеспечить повышение профессиональной компетенции педагогических
работников по актуальным вопросам обновленного ФГОС СОО. •

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить
начальника МУ «Надтеречный РОО» Яхъяеву Р.А.

N.. Н ' •

на заместителя

Начальни

. п 1

ч.

Утвержден

приказ МУ «Надтеречный РОО»

от _ 2022г. №

План
совместных мероприятий с предметными ассоциациями по вопросам введения обновленного ФГОС СОО

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные *■ Ожидаемые
результаты

1 2 3 4 5

1.1.

Проведение заседаний группы
(актива) по координации действий
по введению обновленного ФГОС
СОО.

1 раз в месяц
МУ «Надтеречный РОО»,

Методисты,
Руководители ОО

Утверждненный план заседаний методического актива по
введению обновленного ФГОС СОО.

Актуализация Планов работы
районных методических Январь 2023 г.

ОМО,
Руководители РМО

Будут скорректированы планы работы, соответствующие
введению обновленного ФГОС СОО.

1.2. оиьединении но вопроинм введения
обновленного ФГОС СОО.

1.3.
Проведение совещаний по вопросам
введения обновленного ФГОС СОО.

В течение
2023г.

МУ «Надтеречный РОО»,
Руководители ОО

Повышение уровня компетентности руководящих и
педагогических работников ОО по вопросам введения

(1 раз в месяц) обновленного ФГОС СОО.
— ■ Размещение актуальной В течение года МУ «Надтеречный РОО», Размещена актуальная информация по вопросам введения
1.4. информации по введению (1 раз в месяц) ОМО ФГОС СОО.

обновленного ФГОС СОО на сайте ...... . ...
■Ж ГХ Г Т Т W ,

.   ..... — . . . . . ---------_ ------  __----------------- ------ --------------- - ----------------__ _------------f-----_-------  Г'"". ----Т--------------- = •

1 му «Надтеречный гои». -----

1.5.
Информирование родительской
общественности о введении
обновленного ФГОС СОО.

В течение года МУ «Надтеречный РОО»,
Методисты,

Руководители ОО

Широкое информирование родительской общественности
по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.

2. Научно-методическое обеспечение введения обновленного ФГОС СОО
Участие руководителей и

2.1.

педагогических работников в
федеральных, региональных и
муниципальных семинарах,
вебинарах и совещаниях,
конференциях по вопросам введения
обновленного ФГОС СОО.

Постоянно
МУ «Надтеречный РОО»,

методисты ОМО,
руководители ОО,
руководители РМО

Доведены до сведения для реализации методические
рекомендации по введению обновленного ФГОС СОО.

2.2.

Проведение совещаний, круглого
стола для руководителей ОО:
«Стратегическая сессия. К новому
качеству среднего общего
образования: изменения в
образовательном стандарте СОО».
«Управленческие аспекты по
обеспечению перехода на
обновленный ФГОС СОО».

23.01.2023г.
18.05.2023г.

МУ «Надтеречный РОО»,
ИПМО

Разработан и обсужден комплекс мер, направленный на
обеспечение обновленный ФГОС СОО.

Организация и проведение
научнопрактических конференций,
семинаров, совещаний, тренингов,
круглых столов по вопросам
введения обновленного ФГОС СОО
для руководителей и педагогов ОО:

--

- «Результаты апробации примерных
рабочих программ по учебным

2.3. предметам» (единый методический
день,тренинг)

Январь-август МУ «Надтеречный РОО»,
методисты ОМО,

Наличие плана методической работы, обеспечивающей
ZUZjr. введение обновленного ФГОС СОО.

- «Контроль и оценка предметных и
метапредметных результатов ■ - - . • ■ - - ' руководители ОО,

руководители РМО,
---....---- освоения программ в соответствии с региональные методисты.
--- обновленным ФГОС СОО: кейс ———-—•------ - —-----------------— 7-------~--------------- <—------------Г-------- :---- :----------------------------------------------- - '

инструментов для оценивания

V

образовательных достижений».
- Эффективные инструменты
формирования функциональной
грамотности в условиях введения
обновленного ФГОС СОО».
- «Анализ содержания и
методического аппарата УМК по
учебным предметам с точки зрения
требований примерных рабочих
программ» (круглый стол - формат
проведения).
- «Реализация рабочих программ
воспитания в условиях перехода на
обновленный ФГОС СОО»._______
Проведение консультаций по работе
над рабочими программами ФГОС
СОО.___________________________
Проведение семинаров ШМО и
РМО.

Организация и проведение
научнопрактической конференции
педагогов: «Совершенствование
качества образования, обновление
содержания и педагогических
технологий в условиях введения
обновленного ФГОС СОО».

Надтеречный
МУ «РОО», ОМО,
руководители ОО.

Мониторинг кадрового обеспечения
введения обновленного ФГОС СОО.

Повышение квалификации
педагогических работников и
руководящих кадров ОО по
обновленному ФГОС СОО.

Май 2023г.

По отдельному
плану

МУ «Надтеречный РОО»,
ОМО, региональные

методисты
МУ «Надтеречный РОО»,
ОМО, руководители ОО,

руководители ШМО и РМО.

Наличие в ОО основных образовательных программ по
обновлённому ФГОС СОО.

Методические рекомендации по введению и реализации
обновленного ФГОС СОО.

Ориентировано:
на февраль

2024г.
Повышение профессионального мастерства

педагогических работников.

3. Кадровое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО
25.03.2023г.
06.04.2023г.
09.06.2023г.

Август 2023 г.

Постоянно

МУ «Надтеречный РОО»,
руководители ОО

ОМО,
руководители ОО

Анализ готовности ОО к введению обновленного ФГОС СОО

Наличие плана - графика КПК руководящих и педагогических
кадров по вопросам введения обновленного ФГОС СОО.